Постановление администрации
 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»
                                                                                                       от 22.12.2021 № 1372

О внесении изменений

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»,
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 30.12.2019 № 1345 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на строительство» (в ред. постановлений администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»  от 13.02.2020 № 139, от 12.11.2020 № 1015,
от 28.07.2021 № 812), следующие изменения:

пункт 1.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Единый портал государственных и муниципальных услуг:

http:// https://www.gosuslugi.ru (далее - ЕПГУ).».
          пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
          «3.2.  Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения
на строительство объекта капитального строительства, документов,
необходимых для получения указанного разрешения, информирование
о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения
могут осуществляться:

непосредственно Администрацией и Управлением;
через многофункциональный центр в соответствии с соглашением

о взаимодействии между многофункциональным центром
и Администрацией;

с использованием ЕПГУ или ПГУ;
с использованием государственных информационных систем

обеспечения градостроительной деятельности с функциями
автоматизированной информационно-аналитической поддержки
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

для застройщиков, наименования которых содержат слова
«специализированный застройщик», наряду с вышеуказанными  способами
с использованием единой информационной системы жилищного
строительства, предусмотренной Федеральным законом
от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении

2

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»,
за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым
актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче
разрешения на строительство осуществляется через иные информационные
системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной
системой жилищного строительства.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы   Е.Маслов